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„Pozwólcie, umiłowani Bracia i  Siostry, że 
w świetle waszej wiary i ku jej umocnieniu prze
każę Wam to moje świadectwo wiary w  Naj
świętszą Eucharystię. (…) Oto skarb Kościoła, 
serce świata, zadatek celu, do którego każdy 
człowiek, nawet nieświadomie, podąża. Wiel
ka tajemnica, która z  pewnością nas przerasta 
i  wystawia na wielką próbę zdolność naszego 
rozumu do wychodzenia poza pozorną rzeczy
wistość. (…) Pozwólcie że, podobnie jak Piotr 
po koniec mowy eucharystycznej w  Janowej 
Ewangelii, w  imieniu całego Kościoła, w  imie
niu każdego i każdej z Was powtórzę Chrystu
sowi: «Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz sło
wa życia wiecznego» (J 6,68)”.

(Jan Paweł II, Ecclesia de Eucharistia)
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Msza Święta jest ofiarą

Jest takie słowo, jedno słowo, które oddaje istotę 
Mszy Świętej; tym słowem jest „ofiara”. Msza Święta 
jest ofiarą – to jest najkrótsze, najpełniejsze i teolo
gicznie najgłębsze określenie Mszy Świętej. 

Panie Jezu Chryste, wypełniając wolę Ojca, 
złożyłeś pełną ofiarę przez swoje cierpienie i przez 
swoją śmierć na krzyżu – aż do Twojego ostatniego 
słowa, aż do Twojego ostatniego tchnienia. Śmierć 
na krzyżu była Twoim jedynym i  jednorazowym 
aktem ofiarnym dla mojego zbawienia. Wiem, że 
jest to akt niepowtarzalny i nie potrzebujący odno
wienia, ponieważ składając go, uczyniłeś, Jezu, dla 
mnie  wszystko.

Ale Twoje serce, Jezu, jest nieustannie prze
pełnione ofiarną miłością, Twoim pragnieniem 
dawania się człowiekowi; Ty pragniesz obdarzać 
mnie nieustannie łaskami, spływającymi na mnie 
z  Twojej ofiary krzyżowej. Abyś mógł to czynić, 
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ustanawiasz Mszę Świętą. To Ty sam mówisz przez 
kapłana: „To jest Ciało moje… To jest kielich Krwi 
mojej…”, co znaczy: „To jestem Ja sam, Ja sam jes
tem tutaj, Ja pragnę was obdarzyć łaską zbawienia”. 

Więc we Mszy Świętej jesteś sam, Jezu Chryste, 
obecny w  swojej ofiarnej miłości. Dlatego też Msza 
Święta jest prawdziwą Twoją ofiarą; bezkrwawą ofia
rą, uobecniającą Twoją ofiarę złożoną na krzyżu, ofia
rę krwawą. 

Popatrzę teraz na siebie samego. Dlaczego tu jes
tem, w tej świątyni? Czy nie jest tak, że ja po prostu 
przywykłem do Mszy Świętej i może ona wydaje mi 
się czasami taka zwyczajna? Panie Jezu, Ty wiesz, co 
dzieje się teraz w moim sercu. Ty wiesz, dlaczego tu 
jestem; nie z przyzwyczajenia, nie przymusu. Ja wie
rzę głęboko, że tutaj, w  tej świątyni, dokona się za 
chwilę największa ofiara wszechczasów; tutaj pono
wi się Twoja ofiara krzyża w sposób bezkrwawy. Tu
taj staniesz się, Jezu, pokarmem dla mnie! Dla mnie, 
aby mi dać moc do składania mojej ofiary, ofiary dla 



Św. Kinga, założycielka klasztoru Sióstr Klarysek
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